PAGE

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ КРАСНОТУРАНСКИЙ РАЙОН

БЕЛЛЫКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

29.11.2019                                            с. Беллык                                      № 41-221-р

О внесении изменений и дополнений в решение Беллыкского сельского

Совета депутатов от 30.05.2019 № 34-188-р «Об утверждении
Регламента Беллыкского сельского Совета депутатов»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь главой 4 Устава Беллыкского сельсовета Краснотуранского района Красноярского края, Беллыкский сельский Совет депутатов Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Беллыкского сельского Совета депутатов от 30.05.2019 № 34-188-р «Об утверждении Регламента Беллыкского сельского Совета депутатов» следующие изменения и дополнения:

-пункт 13.1 статьи 13 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«13.1. Проекты решений на рассмотрение Совета депутатов могут вноситься депутатами представительного органа муниципального образования, главой муниципального образования, иными выборными органами местного самоуправления, главой местной администрации, органами территориального общественного самоуправления, инициативными группами граждан, а также иными субъектами правотворческой инициативы, установленными уставом муниципального образования.
Минимальная численность инициативной группы 25 человек.
Решение о создании инициативной группы должно быть принято собранием жителей не менее 100 человек, обладающих избирательным правом.

К проекту решения, внесенному инициативной группой, прилагается протокол собрания, на котором было принято решение о создании инициативной группы.»;
-пункт 16.5 статьи 16 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«16.5. Правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования.».
2. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете «Вести Беллыкского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Беллыкского сельсовета.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Беллыкского сельского Совета депутатов
Председатель Беллыкского

Сельского Совета депутатов                                                                   Т.Г. Пахомова

Глава

Беллыкского сельсовета                                                                          А.Д. Закатов